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Atea opgraderer sikkerheden hos Københavns Kommune: 

30.000 brugere får bedre sikkerhedsløsning 
 

Med den største danske Symantec-ordre til en offentlig virksomhed, nogensinde, 
har Københavns Kommune valgt at opgradere it-sikkerhedsniveauet i 
kommunen, så malware, spyware og virus bliver nedsat til et absolut minimum 
med en løsning fra Symantec. Løsningen er leveret af Atea. 
 
Ballerup, den 9. marts 2010 – Når Københavns Kommunes 30.000 brugere tager den nye 
sikkerhedsløsning fra Symantec i brug, skal de helst ikke mærke nogen forskel. Det skal it-
afdelingen i kommunen derimod, for den nye sikkerhedsløsning giver mulighed for desktop- og 
server- administration set i et sikkerhedsmæssigt perspektiv. Man har med opsætningen valgt 
at segmentere ansvaret således, at arbejdsgangene er mere forenklede. 
 
”Vi kan overvåge hele sikkerhedsløsningen fra centralt hold og samtidig også administrere 
opdateringer og eventuelle reparationer centralt. Dernæst bliver administrationen langt lettere, 
da løsningen kører fra samme konsol som vores øvrige administrative værktøjer. Vi skal derfor 
ikke veksle mellem forskellige programmer, hver gang vi skal justere i løsningen eller finde 
data. Løsningen er en del af vores fortløbende strategi på at opfylde de høje sikkerhedskrav, 
som kommunen har bestemt,” siger kontorchef Bo Jelved, Koncernservice Københavns 
Kommune. 
 

Sikkerhedsløsningen giver Københavns Kommune et mere gennemsigtigt miljø, som 
kommunen har lettere ved at administrere end tidligere. 
 
”Sikkerhedsløsningen er den største Symantec-løsning, der er solgt til en offentlig kunde i 
Danmark, og den vil give Københavns Kommune mange fordele herunder beskyttelse til alle 
skole-pc’er, mobilsikkerhed, klient- og serverbeskyttelse og meget mere. Det er en cadeau til 
kommunen, at de tager sikkerheden så alvorligt, og det kommer i sidste ende borgerne til gode, 
fordi omkostningerne til reparation af pc’er og administration i øvrigt bliver sat væsentlig ned,” 
siger salgschef Henrik Loudrup, Atea. 
 
Flere knapper og bedre beskyttelse 
Løsningen er allerede implementeret hos 16.000 brugere, og inden for de næste 14 dage vil 
alle 30.000 brugere køre fra den nye sikkerhedsløsning. 
 
”Vi har langt flere sikkerhedsknapper, vi kan anvende end tidligere, og det giver en bedre 
sikkerhed. Vi har derfor store forventninger til sikkerhedsløsningen, når den er 
færdigimplementeret om ca. 14 dage,” siger kontorchef Bo Jelved, Koncernservice 
Københavns Kommune. 
 
Større virksomheder ender ofte med at have flere forskellige sikkerhedsprodukter, og det giver 
en besværlig administration, der måske i sidste ende betyder en mere usikker løsning. 
 



 

 

 

 

    

   

”Fokus på sikkerhed er vokset støt de sidste mange år, og vi ser, at virksomhederne tager det 
mere seriøst end tidligere. Det kan dog være et problem, når virksomheder tilkøber mange 
forskellige og ofte individuelt gode sikkerhedsprodukter, fordi der er forbundet en del 
administration ved hvert enkelt produkt. Og i hverdagens stress kan det være netop denne 
administration, der bliver nedprioriteret – hvilket betyder et fald i sikkerheden. Og derfor er det 
så stor en fordel for netop Københavns Kommune, at de nu har det hele samlet og kan 
administrere løsningen centralt – det giver ganske enkelt en langt bedre sikkerhed på flere 
niveauer,” siger salgschef Henrik Loudrup, Atea. 
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  
 
Om Koncernservice 
Koncernservice er en kontraktstyret enhed i Økonomiforvaltningen i Københavns Kommune, 
der sælger serviceydelser inden for økonomi, it, statistik, løn- og personaleadministration til 
Kommunens syv forvaltninger og deres i alt 1500 enheder. Koncernservice arbejder derfor dels 
med en klar forretningsstrategi, dels ved anvendelsen af Lean at have et stadigt fokus på 
optimering af de interne arbejdsprocesser i organisationen. 
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